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Børne- og undervisningsminister Mattias Tesfaye 

Digitaliseringsminister Marie Bjerre 

Justitsminister Peter Hummelgaard  

 

Datatilsynets afgørelse kan få negative konsekvenser for hele 

den offentlige sektor - KL opfordrer til ændring af lovgivningen 

 

Datatilsynet har igen afgjort sagen om 53 kommuners anvendelse af 

Google Chromebooks, Google workspace for Education mv. I afgørelsen 

vurderer Datatilsynet, at der ikke er hjemmel til at videregive personop-

lysninger til alle de formål, der videregives til i dag. Afgørelsen vil få gan-

ske omfattende negative konsekvenser for alle offentlige myndigheders 

mulighed for at anvende IT-systemer. 

 

Derfor retter KL nu henvendelse til jer for at bede om, at regeringen sik-

rer et retsgrundlag, så den offentlige sektor i Danmark fortsat kan være 

digitalt understøttet – både i folkeskolen og på de øvrige velfærdsområ-

der. 

 

Datatilsynet peger nemlig selv i sin afgørelse på, at det ikke kun er på 

skoleområdet, der er behov for lovhjemmel til en del af den videregivelse 

af data, der sker til leverandører. Datatilsynet peger også på, at de fleste 

produkter kræver disse data, og at det kræver politisk prioritering, hvis 

der fortsat skal videregives persondata til disse formål.  

 

Det er således ikke er en problematik, der kan afgrænses til skoleområ-

det, og derfor må det antages, at det gælder for langt de fleste områder, 

hvor der håndteres persondata og samtidig anvendes et it-system. Ulti-

mativt må kommunerne på en lang række områder helt afholde sig fra at 

arbejde med digitale redskaber, før der er udviklet helt nye produkter til 

markedet. Det vil sætte den offentlige sektor langt bagud. 

 

Den digitale udvikling kræver en modernisering af lovgivningerne, og hvis 

ikke vi får skabt bedre og nutidige juridiske rammer, vil vi helt konkret stå 

i den situation, at 53 kommuner ikke vil kunne anvende deres digitale 

hjælpemidler til skolestart, ligesom der vil være skabt usikkerhed på de 

øvrige velfærdsområder.  

 

Datatilsynet har givet kommunerne påbud om inden den 1. august 2024 

at bringe behandlingen i overensstemmelse med lovgivningen, sådan 

som Datatilsynet har tolket den. Tilsynet har anvist, at der er behov for at 

tilvejebringe et tilstrækkeligt klart retsgrundlag til at videregive personop-

lysninger til de omtalte formål.  
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Grundet Datatilsynets fastsatte frist den 1. august 2024 er der behov for 

hurtig handling. KL står meget gerne til rådighed for yderligere dialog.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Martin Damm 

Kristian Vendelbo 


